
UCHWAŁA NR XXXVII/250/2022 
RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/54/2011 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli wykorzystania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Wschowskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 
23 lipca 2003r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/54/2011 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie zasad 
i trybu postępowania o udzielenie, rozliczenie i kontroli wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących 
własności Powiatu Wschowskiego wprowadza się zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji z budżetu Powiatu Wschowskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, tryb postępowania o jej udzielenie, sposób rozliczania 
i kontroli prac, przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, 
nie stanowiących własności Powiatu Wschowskiego.” 

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3.W przypadku możliwości pozyskania przez Powiat Wschowski dofinansowania z programów unijnych 
i krajowych oraz innych źródeł wspierających ochronę zabytków, Zarząd Powiatu Wschowskiego ogłosi 
dodatkowy termin składania wniosków, nie dłuższy niż do dnia 30 czerwca danego roku." 

3) § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac lub robót w roku złożenia wniosku albo w roku 
następującym po roku złożenia wniosku należy dołączyć: 

1) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

2) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku, 

3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które mają 
być przedmiotem dotacji, 

4) pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy zabytku nieruchomym lub program prac, 
gdy wniosek dotyczy przy zabytku ruchomym, 

5) kosztorys prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich przeprowadzenia, 

6) informację o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów.". 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 



"§ 6. 1. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje 
również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez Wnioskodawcę. 

2. W przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 3 przyznanie dotacji uzależnione jest od pozyskania przez 
Powiat Wschowski dofinansowania oraz z uwzględnieniem kryteriów wskazanych w § 5.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jolanta Denesiuk 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3


